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Besvarelse af spørgsmål 547 alm. del stillet af udvalget den 26. maj 

2021 efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for, hvornår festivaler og andre større arrangemen-

ter kan forvente at få udbetalt kompensation for deres aflyste arrangemen-

ter i 2020, jf. de hjælpepakker der blev indgået til netop det formål? 

 

Svar: 

Det er det ikke muligt at give et endegyldigt svar på, hvornår samtlige an-

søgninger fra 2020 kan forventes afsluttet. Men Erhvervsstyrelsen bestræ-

ber sig naturligvis på at holde sagsbehandlingstiden så lav som muligt og 

dermed få afgjort ansøgningerne så hurtigt som muligt. 

 

Erhvervsstyrelsen har siden marts 2020 modtaget 885 ansøgninger fra fe-

stivaler og andre større arrangører, der havde planlagt et arrangement i 

2020. Af disse er 663 pr. 1. juni 2021 afsluttet, mens 222 fortsat er under 

behandling. Der udestår således ca. ¼ af de samlede ansøgninger. 

 

Når ikke alle sager fra 2020 er afsluttet, så har Erhvervsstyrelsen oplyst 

mig, at det bl.a. skyldes følgende forhold: 

 

For det første er mange ansøgninger på arrangørordningen meget omfat-

tende og komplicerede, og tager derfor længere tid at sagsbehandle. Ho-

vedparten af ansøgningerne kræver opfølgende dialog med ansøgerne, da 

det drejer sig om store arrangementer med mange forskellige leverandør-

aftaler og kompleks dokumentation om alt fra opsigelsesvilkår i aftaler til 

estimering af antal deltagere mv. Det gælder fx ansøgninger fra store mu-

sikfestivaler eller sportsklubber, der skal have kompensation for en hel sæ-

son med afvikling af kampe.  

 

For det andet kan det oplyses, at arrangører, der havde planlagt et arrange-

ment inden den 30. august 2020, har kunnet søge om kompensation for 

deres aflyste arrangementer siden den 8. juni 2020. Størstedelen af arran-

gørerne sendte dog først deres ansøgning meget nær ansøgningsfristen den 
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28. februar 2021, dvs. for nogle arrangører otte måneder efter ordningen 

åbnede. Derfor er ansøgninger, der er modtaget omkring den 28. februar 

2021, endnu ikke er endeligt færdigbehandlet. Fristen for arrangementer i 

den resterende del af 2020 er den 31. juli 2021. Erhvervsstyrelsen modtager 

således fortsat ansøgninger for arrangementer, der var planlagt afholdt i 

2020. 

 

Erhvervsstyrelsen behandler som udgangspunkt ansøgninger i den række-

følge, som de modtages i. Det vil sige, at nogle sager fra 2021 kan blive 

behandlet forud for sager fra 2020, fordi ansøgningen er modtaget på et 

tidligere tidspunkt. 

 

Hvis en arrangør har behov for deludbetaling af det ansøgte kompensati-

onsbeløb, imødekommer Erhvervsstyrelsen i videst muligt omfang dette. I 

disse tilfælde vil der blive deludbetalt for så vidt angår den del af ansøg-

ningen, som er tilstrækkeligt dokumenteret og kompensationsberettiget. 

Herefter fortsætter sagsbehandlingen vedrørende det resterende ansøgte 

beløb uden videre. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 

  


